با آنکه از زمان عضویت ناظر ایران در این سازمان سه رئیس‌جمهور در کشورمان تغییر کردند اما در نهایت در دولت سیزدهم، با حضور رئیسی ابتدا در نشست سال ۲۰۲۱ تاجیکستان، ایران به عنوان نهمین عضو اصلی این سازمان مورد پذیرش قرار گرفت، و سپس در اجلاس سمرقند از یکستان تعهدات عضویت دائم به طور رسمی امضا شد. ایران نیز به عنوان عضو دائم جدید در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ (۱۶ سپتامبر ۲۰۲۲) به این سازمان پیوست. اندیشکده «U.S. Institute of Peace» در گفت‌وگو با «کنت کازتمز» تحلیلگر سابق CIA و کارشناس مسائل ایران و خاورمیانه بر این اعتقاد است: اولویت‌های رئیسی کاهش تنش با همسایگان ایران و تقویت روابط با قدرت‌های آسیایی به ویژه چین و روسیه بوده است.